

מחודדים

ת"ר ושנתם שיהיו דברי תורה מחודדים בפיק (קידושין ל.)

אחינו כל בית ישראל הנתונים בצרה ובשביה העומדים בין בים ובין ביבשה המקום ירחם עליהם ויושיעם ויוציאם מצרה לרוחה ומאפילה לאורה ומשעבוד לגאולה השתא בעגלה ובזמן קריב ונאמר אמן:



מערכת: 073-249-0403
sikumhadaf12@gmail.com

לע"נ
הגה"ח ר' פינחס רוזנבוים זצ"ל
גלב"ע כ"ו ניסן תשע"ז

גלין
370-1



המרכז העולמי להפצת סיכומי הדף היומי 'מחודדים'

מאחלת בזאת לכל קוראינו וידידנו

חג סוכת שניח

ושנזכה לקיים ושמחתם לפני השם שבעת ימים
ונשאב עים בששון ותחזינה עינינו בשובך לציון
ברחמים במהרה בימינו אמן



בבא בתרא דף קי"ד. - יום טוב ראשון סוכות תשפ"ה

דף קי"ד - ע"א

בית דין שהעידו בפניהם עדות בלילה יכולים לדון ביום על פי עדות זו. קניין על מתנת בריא או מתנת שכיב מרע במקצת, לרבה: יכול לחזור כל זמן שיושבים, לרב יוסף: כל זמן שעוסקים באותו עניין ואחר כך יכולים לדון עליו, 'הלכה' כרב יוסף.

דף קי"ד - ע"ב

כשם שאין הבעל יורש את אשתו בקברה ומתו אביה או אמה, כך אין הבן בקברו יורש אמו להנחיל לאחים מהאב.

בבא בתרא דף קט"ו. - יום ב' סוכות תשפ"ה

דף קט"ו - ע"א

האם בירושת בנה, ובן ובת בירושת האם

לתנא במשנה - בן קודם לבת גם בנכסי האם שנאמר 'מטות' מקיש מטה האם למטה האב. והאם אינה יורשת בנה שנאמר 'וכל בת יורשת נחלה' יורשת ואינה מורשת.

לר' יהודה ברבי שמעון - בן קודם לבת בנכסי האם שנאמר 'מטות'. והאם יורשת בנה שנאמר 'מטות'.

לרבי זכריה בן הקצב - בן ובת שווים בנכסי האם. והאם אינה יורשת בנה שלא דרש 'מטות'.

משנה. סדר נחלות בן וכל יוצאי חלציו [שנאמר 'אין לו' ביו"ד יתירא ודורשים עיין עליו אם יש לו יוצאי חלציו], בת ויוצאי יריכה, אב, אחי המת, ויוצאי חלציהם, אחיות המת ויוצאי חלציהם, אבי האב, אחי האב ויוצאי חלציהם, אחיות האב ויוצאי חלציהם, אחי אבי האב ויוצאי חלציהם, אחיות אבי האב ויוצאי חלציהם, וכך חוזרים עד ראש השבט ולא ליעקב שמקובל שלא כלה שבט שנאמר 'ואתם בני יעקב לא כליתם', והאב קודם תמיד לאחים.

דף קט"ו - ע"ב

כל האומר תירש בת עם בת הבן אפילו נשיא שבישראל אין שומעים לו שהוא שיטת הצדוקים שדרשו קל וחומר ומה בת בנו הבאה מכח בנו תירשנו בתו הבאה מכוחו לא כל שכן, והשיב עליהם רבן יוחנן בן זכאי שבת בנו יפה כוחה לרשת עם אחי אביה במקום אביה שמת, ובת במקום אחים אינה יורשת.

אלה בני שעיר החורי וישיבי הארץ לוטין ושובל וצבעון וענה' ונאמר 'אלה בני צבעון ואיה וענה' ונאמר 'הוא ענה' הוא ענה מעיקרא, מלמד שבא צבעון על אמו והוליד ענה וירש עם אביו בנכסי זקינו שעיר [ובכן גם הצדוקים מודים שירוש].

צדוק ובייתוס תלמידי אנטיגנוס איש סוכו, ופקרו בדברי חכמים במה שטעו במה ששנה אל תהיו כעבדים המשמשים את הרב על מנת לקבל פרס שכוונתו שיעבדו ולא יקבלו שכר.

בבא בתרא דף קט"ז. יום ג' סוכות תשפ"ה

דף קט"ז - ע"א

במעשה פילגש בגבעה שלא רצו שתיגרע נחלת בנימין התנו חכמים [מדין הפקר בית דין

הפקר] שלא תירש בת הבן עם האחים שמא תינשא לשבט אחר ותיסוב הנחלה מבנימין. כל שאין מניח בן ליורשו - לרבי יוחנן בשם ר' שמעון בן יוחאי: הקדוש ברוך הוא מלא עליו שנהא שנאמר 'העברתם את נחלתו' ונאמר 'יום עברה היום ההוא', ר' יהודה אמר רב ורבי יהושע בן לוי: נחלקו ומפרשים 'בכו בכח להולך' להולך בלי בנים ואינו גנאי.

'אשר אין חליפות למו ולא יראו אלקים' - לרבי יוחנן בשם רבי שמעון בן יוחאי: כל שאינו מניח בן, לרבי יהושע בן לוי: כל שאינו מניח תלמיד, וכן סבר רבי יוחנן ממה שניחם אבלים במה שלא הניח בנים ואם הוא נקרא 'לא ירא אלקים' הרי אסור לפרסם חטאים אלא על כרחך שמדובר על תלמיד.

'זההד שמע במצרים כי שכב דוד עם אבותיו וכי מת יואב שר הצבא' דרש רבי פנחס בן חמא דוד שהניח בן כמותו נאמרה בו שכיבה, יואב שלא הניח בן כמותו נאמרה בו מיתה.

קשה עניות בבית יותר מחמישים מכות וצריך לבקש רחמים, שנאמר 'חנני חנני אתם רעי כי יד אלוה נגעה בי' ונלמד ממצרים שיד הוא חמישים מכות ואמר לו חברו 'השמר אל תפן אל און כי על זה בחרת מעונני' שחמישים מכות טוב יותר מעניות.

כל שיש לו חולה בתוך ביתו ילך אצל חכם ויבקש עליו רחמים.

דף קט"ז - ע"ב

אבי האב קודם לאחי האב וכן תמיד האב קודם לאחים. אח המת קודם לאבי אביו, וכן לעולם.

בבא בתרא דף קי"ז. יום ד' סוכות תשפ"ה

דף קי"ז - ע"א

משנה. ארץ ישראל נקרא מוחזקת ליוצאי מצרים ולא ראויה ולכן נוטל בה בכור פי שנים.

חלוקת הארץ

לר' יאשיה: נתחלק ליוצאי מצרים שנאמר 'לשמות מטות אבותם ינחלו' והכוונה ליוצאי מצרים שנאמר בהם 'ונתתי אותה לכם מורשה'. [ומי שהיה לו עתה בן אחד נטל כל חלקו, ומי שהיו לו בנים לא לקחו אלא חלק אחד] ופסוק 'אלה תחלק הארץ בנחלה' דורשים 'כאלה' להוציא הקטנים שהיו פחותים מבני עשרים ביציאת מצרים שלא נטלו חלק בארץ אלא בזכות מורשיהם [ובספרי לאלה - כאלה, לכשרים וקדושים ולא לרשעים שאין להם חלק בארץ].

לר' יונתן: נתחלק לבאי הארץ שנאמר 'אלה תחלק הארץ בנחלה' ומפסוק 'לשמות מטה אבותם ינחלו' דורשים שבנחלה זו לאחר שירשו באי הארץ כל אחד את חלקו [כגון ראובן ושמעון בני איש אחד שיצאו ממצרים בני עשרים ולראובן בן אחד, ולשמעון עשר בנים בכאי הארץ שזה נוטל חלק אחד ואלו נוטלים 'חלקים' מורשים לאבי אביהם שיצא ממצרים וחוזרים ויורשים ממנו [ועשרה בנים נוחלו חלק אחד כמו בן האחד].

לר' שמעון בן אלעזר: נתחלק ליוצאי מצרים ולבאי הארץ לקיים שני הפסוקים, שאם היה אביו מיוצאי מצרים ולא מבאי הארץ נוטל חלקו משום יוצאי מצרים, ואם היה מבאי הארץ נוטל חלקו משום באי הארץ, ואם היה האב בן עשרים ביציאת מצרים ובניו בני עשרים בכואם לארץ נוטל שני חלקים [ובאדם אחד שהיה יותר מבן שישים ביציאה ונכנס לארץ ספק].

בנות צלפחד - לר' יאשיה ורבי שמעון בן אלעזר ותנא במשנה: נטלו ג' חלקים חלק אביהם שהיה מיוצאי מצרים וחלקו עם אחיו בנכסי חפר והיה בכור ונטלו בנותיו חלקו פי שנים. לר' יונתן: נחלו רק ב' חלקים עם אחי צלפחד שלאחר שירש חפר מהם את חלקם ירשו בחזרת הנחלה גם בנות צלפחד ממנו, אבל צלפחד שלא היה מבאי הארץ לא נחל בארץ.

דף קי"ז - ע"ב

מרגלים, יהושע וכלב נטלו חלקם שנאמר 'חיו מן האנשים'.

עדת קרח ומאתיים חמישים איש שעמו, לא היה להם חלק [וזה מה שאמרו בנות צלפחד שאביהם לא היה בתוך העדה [מרגלים] הנועדים על ה' [מאתיים חמישים איש] ובעדת קרח ולכן למה יגרע שם אבינו] ובניהם נטלו בזכות אבי אביהם ואבי אימותיהם [אם לא היה לאימותיהם אחים].

בבא בתרא דף קי"ח. יום ה' סוכות תשפ"ה

דף קי"ח - ע"א

חלוקת הארץ

א. 'לרב תרבה נחלתו ולמעט תמעית נחלתו' לסובר ליוצאי מצרים נתחלק, פירוש הפסוק למי שהיה 'רב' בשעת יציאת מצרים הגם שהתמעט עכשיו 'תרבה נחלתו', ולמעט ביציאת מצרים הגם שעכשיו נתרבה 'תמעית נחלתו'. לסובר לבאי הארץ קשה שפשוט הוא שאם 'אלה תחלק הארץ' נותנים לרב הרבה ולמעט מעט.

